
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 084/2010/CAV 

 

 

       DISPENSA FUNÇÕES DE CONFIANÇA. 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 – Dispensar os servidores abaixo relacionados das respectivas funções de confiança, a partir 

de 08/05/2010: 

 
Matrícula Servidor Função Gratificada 

236689-01-4 Adair Walter Antunes Secretário de Ensino de Graduação 

236105-01-1 Ademar Stadnick Diretor de Administração 

237509-01-5 Décio Luiz Poli Coordenador de Apoio de Compras e Licitações 

237518-01-4 Domingos Silvestre dos Santos Coordenador de Apoio de Transportes 

238018-01-8 Fernando Cannella Pedemonte Coordenador de Apoio de Comunicação 

237402-01-1 Gilberto Massashi Ide  Coordenador de Estágio 

286617-01-0 Gilberto Rech Coordenador de Apoio de Recursos Humanos 

237479-01-0 Ivan Pedro de Oliveira Gomes Diretor de Extensão 

288884-01-0 Débora Marta Pacheco Gebert Coordenadora de Finanças e Contas 

286614-01-5 Leandro Luiz Hoffmann Secretário de Ensino de Pós-Graduação 

237396-01-3 Luis Sangoi Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação 

286629-01-3 Marcio Gilberto Ávila Ramos Chefe de Oficina 

362148-01-0 Ney Kassiano Ramos Coordenador de Informática 

315490-01-4 Nívio Roberto Lins Fernandes Chefe de Almoxarifado e Patrimônio 

237877-01-9 Olívio Ciprandi Diretor de Ensino de Graduação 

251041-01-3 Paulo Henrique Muniz Rodrigues Coordenador de Serviços Gerais 

251044-01-8 Renata Weingartner Rosa Coordenadora de Biblioteca 

195593-03-4 Tereza Cristina Lopes Carsten Amaral Assistente de Gabinete 

238042-01-0 Valmir Evaldo Paes Chefe de Obras, Reformas e Instalações 

 

2. Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 26 de abril de 2010. 

 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 
Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

